Taş, çini, alçı, ahşap üzeri kalemişi bezemeleri, mukarnaslı sütun
başlıkları ile kendisinden sonra Beyşehir ve çevresinde inşa edilecek olan camilere de kaynaklık teşkil etmiştir.
Eşrefoğlu Camii’nden ilham alarak yörede yapılan Beyşehir Köşk (14. yüzyıl) (Önge, 1971: 291-296), Beyşehir
Bayındır Camii (767/1365) (Erdemir, 1985: 193- 206), Beyşehir Çavuş (15-16. Yüzyıl) (Erdemir-Yavuzyılmaz,
2021: 432-433), Kıreli (18-19. yüzyıl) (Erdemir-Yavuzyılmaz, 2021: 433-435), Beyşehir Emen Camii (1622)
(Yavuzyılmaz, 2023: 1-27) geleneği devam ettiren yapılardan birkaçıdır (Erdemir-Yavuzyılmaz, 2021: 424-437).

Mescidin giriş kapısı üzerinde yer alan ve bir medreseye ait olduğu anlaşılan kitabe mermer üzerine iki satır olarak
işlenmiştir. Sülüs hatlı kitabe 0.93x0.35m. ölçülerinde yatay dikdörtgen formludur. Satırlar, birbirinden 2 cm. lik
bir satır çizgisi ile ayrılmıştır (Foto 2). Kitabeye göre adı geçen yapının Kürdoğlu Şerefeddin Şübaşı Emir Ahmed
tarafından 714/1314 yılında yaptırıldığı anlaşılmaktadır (Yücel, 1967:177; Konyalı, 1991: 242; Çaycı, 2008: 94;
Alperen, 2001:108). Yapının banisi olan Subaşı Şerafeddin Ahmed’in adına bu yapıdan başka Akşehir ilçesinde
Atatürk Müzesi’nin kuzeyinde bulunan halk arasında Meydan veya Şifa Hamamı olarak adlandırılan yapının
kitabesinde rastlanılmaktadır. Giriş kapısı üzerinde bulunan 0.20x1.25m. ölçülerinde sülüs hatla yazılmış
kitabesine göre hamam Büyük Emir Şerafeddin Ahmed Subaşı tarafından 730/1329-1330 tarihinde yaptırıldığı
yazılıdır (Konyalı, 1991: 246, 410-411; Demiralp, 1996: 90-93; Samur, 1996: 129-130). Her iki kitabe de
Şerafeddin Ahmed’in “Subaşı” unvanı ile anılmasından dolayı Beyşehir’de yerel yönetimde görevli bir yönetici ya
da vali olduğunu gösterir (Konyalı, 1991: 35, 49, 245; Çaycı, 2008: 92).

Demirli Mescidin plan şeması Anadolu’nun farklı bölgelerinde uygulanma imkânı bulmuştur. Bazı örneklerde
üst örtü ahşap, taş ya da mermer ayaklarla taşındığı görülür (Çiz. 9). Karaman ili Ermenek İlçesinde Orta
Mahalle’de yer alan Celaliye Mescidi yarım daire kemerli giriş kapısı üzerinde bulunan kitabesine göre 723/1323
tarihinde inşa edilmiştir. İçten 6.30x7.90m. ölçülerinde harim mekanı doğu-batı doğrultusunda kareye yakın
dikdörtgen planlıdır. Harim ahşap kirişlemeli düz tavan örtülüdür. Üst örtünün ana kirişleri ortada tek ahşap
sütuna, doğu ve batıda ise beden duvarlarına oturmaktadır.

Çizim 9. Tek destekli yapılardan örnekler

Çantı tekniğinde yapılmış Samsun Çarşamba Kuşhane Köyü Eski Camii (15-18. yüzyıl) (Bayraktar, 2016: 70-72),
Samsun Kocakavak Camii (15-18. yüzyıl) (Nefes 2012: 158), Ustacalı Camii (15-18. yüzyıl) (Nefes 2012: 158),
Samsun Kavak Değirmencili Köyü Dere Camii (1221/1806) (Bayraktar, 2016: 146-147), Ordu Korgan Çiftlik
Mahallesi Camii (20. yüzyıl başları) (Bayhan, 2023: 70-71) harim ortada tek bir ahşap ayak tarafından
desteklenmiştir.
Gaziantep’in Şahinbey ilçesi Kepenek Mahallesi, Şıh Hamal Sokağı’nda yer alan Şeyh Fettulah Camii kareye
yakın dikdörtgen planlı harimin ortasında sekizgen bir ayak tarafından taşınan üst örtüsü şemsiye şeklinde bir
tonozla örtülmüştür.

Üst örtüleri genellikle düz tavandır.
Cami ve mescitler dışında türbe ve kümbetlerde cenazelik katında üst örtünün tek bir ayak tarafından taşındığı
örneklere hem Anadolu dışında hem de Anadolu’daki mezar yapılarında karşılaşılmaktadır. Anadolu dışında
Güney Azerbaycan’da Meraga Kümbed-i Surh (542/1147-48) (Yazar, 2001:457), Duzal Türbesi (12. yüzyıl sonu
13. yüzyıl başları) (Yazar, 2001: 457), Nahçıvan Mümine Hatun Türbesi (582/1186) (Yazar, 2001: 457), Nahçıvan
Gilan II Numaralı Türbe (12. yüzyıl sonları) (Yazar, 2001: 458); Anadolu’da ise Kemah Mengücek Gazi Türbesi
(12. yüzyıl sonları) (Önkal, 1996: 46-53), Niksar Kırkızlar Türbesi (13. yüzyıl ilk çeyreği) (Çal, 1989: 44-48)
benzer plan şemasının görüldüğü yapılardır.

2015: 78; Diez- Aslanapa- Koman, 1950: 101), Beyşehir Köşk Köyü Camii (14. yüzyıl) (Önge, 1971: 291-296),
Beyşehir Bayındır Camii (767/1365) (Erdemir, 1985: 193- 206), Kastamonu Kasabaköy Mahmud Bey Camii
(1366-1367) (Akok, 1946: 293-302), Ankara Geneği Mescidi (14. yüzyıl sonu 15. yüzyıl başlarına) (Öney, 1971:
30-31), Meram Hasbeyoğlu Mescidi (1402-1424) (Önge, 1973: 367-383), Niğde Eskiciler/Şah Mescit (816/1413-
14) (Çal, 2000: 3-10), Afyon Paşa Camii (1455) (Önge, 1968: 22), Ankara Ayaş Ulu Camii (15. yüzyıl sonu-16.
yüzyıl başları) (Karamağaralı, 1993: 53-59), Beyşehir Emen Camii (1622) (Yavuzyılmaz, 2023: 1-27), Konya
Mücellit Mescidi (17-18. yüzyıl) (Önge, 1968: 22), Konya Taşkent Ulu Camii (18.

Demirli Mescitte üst örtüyü taşıyan ahşap ayağın mukarnaslı başlığı üzerinde profilli bir yastık bulunur. Bu yastık
kiriş ile sütun başlığı arasına yerleştirilerek bir nevi başlık görevi görmüştür. Ahşap direkli camilerde yaygın olarak
bu tarz profilli yastıklar Beyşehir Bayındır Camii (767/1365) (Erdemir, 1985: 193- 206), Konya/Sarayönü Pir
Hüseyin Camii (811/1408-1409) (Dülgerler, 2006: 43-44), Niğde Bor Hocenti Camii (813/1410-1411)
(Dülgerler, 2006: 44-45), Karaman Hoca Mahmud Camii (855/1451) (Erdemir, 1983: 53-59), Konya/Beyşehir
Bayavşar Hızır Ali Paşa Camii (1794), Konya Yanık Camii (20. yüzyıl başları) (Duran-Çetinaslan-vd., 2009 :241),
Konya/Ilgın Fazıl Camii(1296/1880) ve Konya/Ilgın Yukarıçiğil Merkez Camileri (Şimşir, 2007: 609),
Konya/Meram Kızılören Büyük Camii (1307/1889) (Karpuz- Bozkurt- Mimiroğlu, 2008: 157), Konya/Meram
Sağlık Aşağı Camii (19. yüzyıl) (Karpuz, 2009: 1428-1430) kullanılmıştır.
Demirli Mescitte dikkati çeken bir diğer önemli husus günümüzde Sahip Ata Vakıf Müzesinde yer alan çini
buluntulardır.

Its stone, tile, plaster, and wooden painted decorations, as well as muqarnas
column capitals, served as a source of inspiration for mosques to be built in Beyşehir and its surroundings
afterward. Beyşehir Köşk (14th century), Beyşehir Bayındır Mosque (767/1365), Beyşehir Çavuş (15-16th
century), Kıreli (18-19th century), Beyşehir Emen Mosque (1622) are a few examples of structures that continue
this tradition. Another of these structures is the Demirli Mosque, the subject of this study, built during the
period of the Eşrefoğulları Beylik in the Beyşehir district of Konya, stands out with its small size and single
wooden support.